em atividades operacionais e não operacionais não previstas no orçamento anual, decorrentes de situações de 
emergência, calamidade pública ou eventos econômicos imprevisíveis, tendo sido constituído em Assembleia 

Geral da Sicoob COOPMIL, em data de 28/07/2020 com aporte inicial de R$ 1.522.222,96 (um milhão, quinhentos 
e vinte e dois mil, duzentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos) A reserva teve seu encerramento em  
31 de dezembro de 2020 e abaixo segue a composição da utilização do fundo de contingências:

Descrição Projetos e ações
Saldo de constituição em 28/07/2020 1.523

Regulamento do Fundo de Contingência